- 1 -

陕西中港腾飞教育集团文件
中港腾飞〔2023〕13号 签发人：李瑜

关于新华社统一采集毕业生照片的通知

电子图像采集是一项重要的工作，是毕业生及时、准确的

在网上查询毕业证信息的基础。根据国家主管部门和学校相关

工作要求，电子图像均由新华社数据采集中心进行采集。为方

便学生和信息管理、减少误差、保证质量，特对 2024 届毕业

生的电子图像信息采集有关事项通知如下：

一、毕业照采集通知

采集时间：2023 年 10 月 14 日 9:00-18:00

采集地点：陕西中港腾飞学校

采集对象：2022级全体学生、2019级高起本学生

拍摄要求：需提供采集码并携带身份证原件

拍摄单位：新华社数据采集中心

照片用途：毕业证照片、学位证书照片、学信网照片

- 2 -

二、采集毕业证照片学生需提供采集码并携带身份证原件

（一）获取采集码，具体方法如下：

1.关注“学信网”公众号，绑定学信网账号，点击“学信账号”，

查看学籍学历信息。

2.选择学籍，查看对应采集码。

- 3 -

（二）拍照时出示如图二维码，扫码采集。（采集前3天查看并保存

采集码，截屏即可）

注意：采集码为一人一码，包含学信网学生的个人信息，请学生务

必使用自己的，坚决不允许错用、混用，否则对后期毕业相关事宜

引起的一系列不良后果由学生本人承担！

三、陕西中港腾飞学校地址及乘车方式

地址：西安市小寨西路232号MOMOPARK写字楼14层

地铁：地铁三号线吉祥村站B口出，左手边租售中心上14层

公交：14、24、34、46、106、136、156、204、 225、 271、

286、313、321、400、410、 618、 631路公交车吉祥村站下车

导航：陕西中港腾飞学校总校

停车：MOMOPARK写字楼B1-B3（2200个车位，4元/小时）

- 4 -

四、费用相关

毕业照采集和毕业集体合影（含学位服租赁）共计100元，

如放弃参加毕业集体合影，费用不退。

毕业集体合影预计拍摄时间是 2024 年5月份。

五、毕业照采集拍摄要求

根据《高等教育学历证书电子注册图像采集规范》，要求

如下：

外饰：不得佩戴眼镜（含隐形眼镜及美瞳）、不得使用头

部覆盖物、不得佩戴耳环、项链等饰品。

衣着：最好穿单色有领衣服，尽量避免复杂图案、花纹，

建议着正装，带领、带袖。禁止穿吊带、无袖、低胸衫、奇装

异服。因图像采集背景是蓝色，禁止穿蓝色、黄色、绿色、紫

色衣服。

发型：发型整齐，露出眉毛耳朵，不得有碎发、头发不得

遮挡眉毛、眼睛和耳朵。

化妆：因学信网比对照片要求严格，所有学员不得化妆，

需纯素颜进行拍照。

六、注意事项

1、各班主任需现场组织学生，按照早晚顺序统一排队进行

照片采集。

2、毕业生采集的照片由新华社统一上传教育部学信网，以

保证学历电子注册信息可用于网上查询和学历认证。由于学历证

书照片、学信网学历认证照片技术要求较高，建议毕业生优先选

- 5 -

择校内集中拍摄，确保顺利完成照片采集。

3、学生若未按本通知要求采集照片，请学生自行预约新华

社进行照片采集。由此而影响毕业手续办理或毕业后无法进行学

信网学历认证，责任自负。

陕西中港腾飞学校

2023 年 9 月 18 日

主题词：新华社、采集照片、学信网

抄送 教务处 院办 合作事业部

陕西中港腾飞学校 2023年9月18日印发

	一、毕业照采集通知
	采集时间：2023 年 10 月 14 日 9:00-18:00
	三、陕西中港腾飞学校地址及乘车方式
	五、毕业照采集拍摄要求